

Nr 480

Av herr Carlsson, Eric, och herr Jonasson, om ökat anslag till Bidrag till nykterhetsorganisationer m. m.

(Lika lydande med motion nr 598 i Andra kammaren)

Ungdomsfylleriet har ökat markant under de senaste åren, och man kan räkna med att detta kommer att få konsekvenser i framtiden. De vanor som grundlägges i ungdomen får inte sällan verkningar under hela livet. Därför är det av vikt att åtgärder i förebyggande syfte företages. Upplysning om alkoholens skadliga verkningar torde därvid ha stor betydelse, och här gör ungdomsorganisationerna en god insats. För detta arbete åtnjuter nämnda organisationer ett visst statsstöd, men för att de skall kunna utvidga sin nykterhetsfrämjande verksamhet krävs att det statliga bidraget ökas.

Under innevarande budgetår utgår under rubriken Bidrag till nykterhetsorganisationer m. m. ett anslag av 1 873 000 kronor. Naturligtvis får nykterhetsorganisationerna en stor del av dessa pengar, vilket i och för sig är riktigt, men vi ifrågasätter om man inte vid en höjning av ifrågavarande anslag borde ge andra ungdomsorganisationer än nykterhetsorganisationerna större relativ del av anslaget. Inom de förstnämnda organisationerna når man en stor grupp människor, som nykterhetsorganisationerna inte får kontakt med, och man når där personer som ur opinionsbildande synpunkt är viktiga.

Enligt vår mening bör statsbidraget till ungdomsorganisationernas nykterhetsfrämjande verksamhet höjas till 2 500 000 kronor. Det kan nämnas att skolöverstyrelsen i sina petita för nästa budgetår äskat 2 627 400 kronor under ifrågavarande rubrik. Av den höjning som vi föreslår bör 400 000 kronor gå till det speciella bidrag, som benämnes Nykterhetsfrämjande verksamhet för barn och ungdom och 100 000 kronor till Bidrag till instruktörer för upplysning i alkoholfrågan. Detta skulle skapa underlag för 5 nya instruktörer.

Med ledning av vad som ovan anförts hemställes,

att riksdagen vid sin behandling av *Bidrag till nykterhetsorganisationer m. m.* under åttonde huvudtiteln måtte anvisa ett reservationsanslag av 2 500 000 kronor enligt de grunder som anförts i motionen.

Stockholm den 26 januari 1964

Eric Carlsson

Bertil Jonasson